



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS
CNPJ 06.077.941/0001-00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA), por intermédio da Secretária Municipal Assistência Social, torna público que aderiu como "carona" à Ata de Registro de Preços ARP nº 001/2023, decorrente do Pregão Eletrônico Nº 008/2023 da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso (MA), responsável pelo gerenciamento da Ata, em que foram registrados preços da empresa SILOMI DE OLIVEIRA MOREIRA - CNPJ nº 06.697.072/0001-16, cujo objeto consiste na prestação de serviços gráficos da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR EM R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
01	Capa de processo Cadastro Único f-4 papel 240g retículas verde impresso em policromia com fotolito	Unidade	3000	2,92	8.760,00
02	Camisa personalizada de malha fio 30	Unidade	400	50,24	20.096,00
03	Camisa personalizada Estampa Simples	Unidade	400	40,78	16.312,00
04	Camisa Personalizada Gola Polo Malha Pique	Unidade	400	68,03	27.212,00
05	Carimbo de madeira 4x6	Unidade	3000	1,46	4.380,00
06	Carimbo de madeira 2,5x5	Unidade	10	52,33	523,30
07	Carimbo automático 302	Unidade	10	62,80	628,00
08	Carimbo automático 303	Unidade	10	73,27	732,70
09	Carimbo automático 304	Unidade	10	83,73	837,30
10	Convite colorido c/ envelope papel couche 250g f-16 impressão a laser	Unidade	300	7,32	2.196,00
11	Crachá para eventos papel couche 250g tamanho 12x16 c/cordão, impressão a laser	Unidade	300	6,29	1.887,00
12	Envelope timbrado - policromia tamanho 24x34 papel 120g	Unidade	1000	2,92	2.920,00
13	Envelope ofício 220x320 papel 90g impresso em policromia	Unidade	1000	2,31	2.310,00
14	Ficha de Diagnostico Social 100x1 f-8 impresso em policromia	Unidade	300	1,89	567,00
15	Ficha de Visita Domiciliar e Territorial bloco 100x1 papel 75g - logomarca em policromia	Unidade	300	24,80	7.440,00
16	Formulário para CRAS f-9 bloco 100x1 papel 75g logomarca em policromia	Unidade	300	24,80	7.440,00
17	Livro de ponto capa dura 100x1 tamanho A4 colorido	Unidade	100	27,19	2.719,00
18	Papel timbrado colorido 75g tamanho 100x1	Unidade	100	35,58	3.558,00
19	Calendário Funcional de atividades das Secretarias papel 250g - tamanho 30x45 em policromia com fotolito	Unidade	2000	7,32	14.640,00
20	Impressão Digital a Laser - couche 115 - tamanho 20x30	Unidade	2000	4,71	9.420,00
21	Impressão Digital a Laser - couche 115 - tamanho 30x45	Unidade	2000	7,32	14.640,00
22	Apostila personalizada com 60 folhas, capa dura colorida policromiar com fotolito	Unidade	300	67,97	20.391,00
23	Encadernação de apostilas - furo e arame (vire-o)	Unidade	300	4,99	1.497,00
24	Reprodução de cópias com logomarca colorida	Unidade	20000	1,46	29.200,00
25	Banner 1,50m x 2,00m	Unidade	30	366,33	10.989,90
26	Banner em adesivo perfurado tamanho 2/1.5m	Unidade	30	292,27	8.768,10
27	Banner em lona com ilhoes tamanho 3/2m	Unidade	10	710,27	7.102,70
28	Folder papel couche 115g policromia frente e verso tamanho 22x32 cm	Unidade	10000	1,68	16.800,00
29	Cartaz papel colche 180g policromia frente e verso tamanho 60x43 coche 9 f-02	Unidade	1000	12,57	12.570,00
30	Panfletos couche 90g F-16	Unidade	10000	0,95	9.500,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS
CNPJ 06.077.941/0001-00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

31	Banner em adesivo perfurado tamanho 2/1.5m	Unidade	20	292,27	5.845,40
32	Envelope pequeno ofício 11x24 personalizado	Unidade	1000	1,26	1.260,00
33	Revista SUAS - capa e conteúdo colorido c/ 60 páginas	Unidade	400	47,10	18.840,00
34	Bolsa costal em couro sintético para agentes de visita domiciliar	Unidade	60	293,07	17.584,20
35	Ficha de cadastro individual Bolsa Família Bloco 100x1 logomarca colorida	Unidade	300	25,11	7.533,00
Valor Total R\$				317.099,60	

Montes Altos (MA), 16 de março de 2023.

Elizete Barros de Castro
Secretária Municipal de Assistência Social